Ⓐ *incorporaliter*: A *vi praeverbii perspicua aliquid vel aliquis -itur*: 1 in loco vel statu proprio vel priore, sc. debito, meliore, apto vel quo opus est (unde est ablatum [ablatus] aut allatum [allatus]; -itur aliquid alii atque ei, a quo receptum est, l. 60): a quod vel qui *compensatur sim.* (saepius *puniendo, ulciscendo; cui compensatio fiat, indicat dat. l. 46. 57. 63. p. 1245, 6. 10. 12. al. [refl. p. 1245, 2]; cf. p. 1238, 58*):

α *cum obi. acc., quod indicat*: Ⓐ *id, quod compensationis causa datur* (pro qua re, indicat praepos. pro l. 43sq. 48. 63, locut. in locum l. 51. 66, dat. rei l. 54sq.): Ⓐ *res*: RHET. Her. 4, 26, 36 correctio est, quae tollit id, quod dictum est, et pro eo id, quod magis idoneum videtur, -it (cf. LACT. inst. 6, 15, 13 pro aegritudine aliquid -endum *fuit philosophis quibusdam* [14 nomen aliud indiderunt]. v. *etiam* p. 1238, 66 sq.). CIC. Verr. II 2, 52 (51 *Marcellia* tolluntur) praeclarum diem illis, *sc. Syracusanis*, -isti, Verria ut agerent. VERG. Aen. 12, 878 (*loq. Iuturna*) haec, *sc. mala, Iuppiter mihi* pro virginitate -it? SEN. epist. 81, 9 referre est ultro, quod debeas, adferre ...; non dicimus '-uit beneficium' aut 'solvit': nullum nobis placuit, quod aeri alieno convenit, verbum (*seq. p. 1237, 37; an ad l. 69sq.?*) 94, 33 expelle ... falsas opiniones de bonis et malis, in locum autem earum veras -e. QVINT. inst. 11, 2, 49 invenit perdit quisque id, quod elegerat, verum nec facile -it aliud, dum id, quod scripserat, quaerit. OPTAT. app. 9 p. 213, 13 nihil ex reciproco -atur iniuriae; vindictam enim *eqs.* (SIDON. epist. 1, 11, 16 conatibus suis, *sc. inimici*, versu nil -endum esse). SYMM. epist. 5, 13 nihil scribis; aequum esset huic culpa talionem -i. HIER. in Eph. 5, 1 p. 517^D quod bene in alium fit, magis ei -itur, qui praestitit. VVLG. Ezech. 44, 30 primitiva ... dabitis sacerdoti, ut -at benedictionem domui *tuae*. CLAUD. 10, 304 *Stilichio* conubia pensat: acceptum reddit thalamum natoque -it, quod dederat genitor (rependit var. l.). PS. SVLP. Sev. epist. 6, 2 fateor ... me saepe armis eloquentiae tuae fuisse conterritum, sed frequenter ... recidiva vulnera -bam. EVSTATH. Basil. hex. 8, 4, 6 quibus *Christianis* mandatum est nulli malum pro malo -ere (gr. p. 173^B ἀποδιδόναι, *spectat ad Rom. 12, 17* reddentes). Ⓑ *homo, deus*: BRVT. Cic. ad Brut. 24, 4 (*ironice*) ut illo *Caesare* prohibito roga remus alterum, *i. Antonium*, qui se in eius locum -i pateretur. ARNOB. nat. 3, 29 p. 186, 15 deos ipsos, quos opinamini tollitis et -itis alios, quos manifestum est non esse (cf. 3, 44 dum alios tollitis et -itis alios). *al.*

Ⓒ *id, quod compensatur aliqua re* (*quae indicatur per abl. p. 1245, 1. 3. 5*): SEN. Thy. 1053 sceleri modus debetur, ubi facias scelus, non ubi -as. dial. 3, 3, 3 iram esse cupiditatem doloris -endi (*redditur Arist. animi. 403a30 ἀντιλήψεως*). 4, 28, 5 *quosdam* non facere iniuriam, sed -ere (EVSTATH. Basil. hex. 8, 1, 15 camelus habet ... tenacem memoriam malorum ...; si fuerit percussus ..., *occasione oblata* illatam ... -it i. [gr. p. 165^C ἀντιδίδωσιν]. *al.*). SIL. 5, 533 *duces reversi* cessata -ere avebant tem-

pora caede virum ac multo pensare cruore. MART. 12, 18, 15 *dormiendo* totum mihi nunc -o, quidquid ter denos vigilaveram per annos. AVG. serm. 335K, 5 Rev. Bénéd. 59, 1949 p. 72, 11 iste maledictum maledicto non -uit (*an ad p. 1247, 32?*). ALC. AVIT. carm. 3, 133 (*respic. gen. 3, 15*) mulier Eva cum prole futura sic inimicitias *serpentis* odio currente -at, ... ut eqs.

β *sine obi. acc.*: CIC. Att. 13, 12, 3 Catulo et Lucullo alibi -emus (*cf. vol. I 1554, 18sq.*). SEN. benef. 6, 43, 2 non est trepidandum, quam cito -amus (*sc. beneficia; postea: ad referendam gratiam*). IVV. 1, 1 semper ego auditor *recitationis* tantum? numquamne -am vexatus totiens? FVLG. myth. 3, 5 p. 64, 3 Grecia ... numquam deterius suis diis -ret, quam ut eorum matrem ... puerilem amatricem ... fingerent. AVG. c. acad. 1, 9, 24 cum ... apertius ... pugnesses (*sc. disputando*), ille tibi plane -uit; nam occupavit praesidium tuum.

β *qui vel quod restituitur, sc. in loco aut statu priore (simili, meliore l. 26; qui indicatur per dat. animantis aut rei l. 43. 46. 50, saepe per praepos. in c. acc.)*: α *animans* (animus, mentes l. 27. 36sq.): CIC. p. red. ad Quir. 17 (me) in eo loco, in quo vestris beneficiis fueram, isdem centuriis, quibus conlocaratis, -istis. VERG. Aen. 1, 253 (*Venus ironice ad Iovem; cf. 235sq.* hinc fore ductores ..., qui mare, qui terras ... dicione tenerent, pollicitus es) sic, *sc. per naufragia, nos in sceptris -is? (nisi notione corporali pertinet ad p. 1243, 36sq.; cf. SERV. ad imperia reservas [spectat ad l. 70]. SERV. auct. restituis in regna, quae amisimus)*. SEN. suas. 7, 8 P. Scipionem a maioribus suis descendentem generosa mors in numerum Scipionum -uit (*sc. Metello eum adoptante, ut vid.; aliter p. 1247, 55*). SEN. Tro. 887 (*Helena Andromachae captivae*) hic forsitan te casus excelso magis solio -et; profuit multis capi. clem. 1, 21, 3 *si rex devictus a victore* potuit -i ... eo, unde deciderat. dial. 6, 2, 2 *Druso mortuo Livia* cito animum in sedem suam -uit (QVINT. decl. 339, 13 potest ... credi, qui hoc fecit [*sc. victus fugit*], ad secundam se aciem servasse et victum adversis a. -uisse). 6, 19, 5 mors nos in illam tranquillitatem, in qua, antequam nasceremur, iacuumus, -it. PETRON. 110, 4 -tum in pristinum decorem puerum gaudebam (2 illi formam suam reddidit). VAL. FL. 5, 687 Aeeten ... in regna. STAT. silv. 4, 3, 17 Pacem propria domo. QVINT. inst. 5, 7, 11 ut *testes* ..., si quid titubaverint, opportuna rursus ... interrogatione velut in gradum -antur. AVR. Fronto p. 2, 11 (*antea: ad te profectum ... animum esse*) *rescribendo mentem meam in pectus meum -e* (LACT. epit. 40, 2 furiatis daemone incurso m. propriam -bat *Christus [spectat ad inst. 4, 27, 2 mentes ... furiatas in sensus pristinos -bat]. distingue l. 1247, 32*). GAIVS dig. 4, 2, 10 (*antea: si fideiussores ... liberati sunt*) ut *fideiussores* se -ant in obligationem (*item refl.: NIPS. grom. p. 287, 14 ut post obstaculum metiendo -as te in limitem, sic facies [cf. Bouma, 1993, 115sq.]*). al.